
PORTARIA Nº. 945/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) RODRIGO DE OLIVEIRA ARAUJO SILVA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE PEQUENAS CAUSAS, MEDIAÇÃO E DEFESA DO CIDADÃO,
com lotação na SECRETARIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 946/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) CANDIDO JANUARIO DE LUCENA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE EVENTOS CULTURAIS, com lotação na SECRETARIA DE
CULTURA, TURISMO E ESPORTES.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 947/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) CARLA IONADJA SOARES MEDEIROS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE TURISMO, com lotação na SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTES.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

ATOS D PREFEITOO

PATOS PB-

PÁG 01

PATOS PB DE/ , QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO 2016

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA
Prefeita Constitucional (Afastada)

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice-Prefeito (Prefeito em Exercício)

VARLINDO NÓBREGA CARNEIRO
Chefe de Gabinete

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Administração

ARNON MEDEIROS SANTOS
Secretário de Finanças

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

OSMAN BATISTA DE MEDEIROS
Secretário de Educação

RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS
Secretário de Saúde

EDUARDO AUGUSTO FREIRE RABAY
Secretário de Agricultura

AMANDA SILVA COSTA
Secretária de Meio-Ambiente

FABIANO DE CALDAS BATISTA
Secretário de Controle Interno

GÉRCIA DANTAS DA COSTA
Secretária de Desenvolvimento Social

CLÁUDIA EMILIANO BARBOSA
Secretário Desenvolvimento Econômico e Habitação

LUIZ TADEU DIAS MEDEIROS
Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

MÁRCIO WANDERLEY DANTAS
Secretário de Serviços Públicos

CLAUDINOR LÚCIO DE SOUSA JÚNIOR
Procurador Geral do Município

JAMERSOM DA SILVA
Superintendente da STTRANS

Superintendente do PATOSPREV

FRANCISCO JACINTO DA SILVA
Secretário de Defesa do Consumidor - PROCON

E X P E D I E N T E

Publicação: Wender César Bezerra

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 948/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) FRANCISCO LUZENYLDO OLIVEIRA SANTOS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de DIRETOR DO CENTRO DE CULTURA AMAURY DE CARVALHO, com lotação na
SECRETARIA DE CULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 949/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE LUCENA, que exerce o cargo de

provimento em Comissão de DIRETOR DO NUCLEO DE ARTES com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA TURISMO E ESPORTE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 950/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO JUNIOR, que exerce o cargo

de provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR DE CAPACITAÇÃO DE POLITICAS SOCIAIS, com lotação na
SECRETARIA MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 951/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) LIGIANE FERNANDES LOPES, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de CHEFE DE SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 952/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA PEREIRA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

ADMINISTRAÇÃO



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 959/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) JANAINA RAMALHO DOS SANTOS, que exerce o cargo de

provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 960/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) JEFFERSON ANDRADE DA SILVA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 961/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) JULIA COSTA RODRIGUES, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 962/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) PAUL BELMOND SOARES DA SILVA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 963/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) EDJAILSON BATISTA LIRA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 964/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) ERIVALDO PEREIRA DA SILVA, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de GERENTE DE URBANISMO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

Patos, PB, Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2016

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 953/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA FERNANDES DE ASSIS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE GEO-PROCESSAMENTO, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 954/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) IARA CRISTINA ARAÚJO ROCHA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR DE LICENCIAMENTO E PARCELAMENTO, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 955/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) MARIA NAYARA TRINDADE DE MORAIS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR DE FISCALIZAÇÃO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 956/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) ROSA MARIA NERES RODRIGUES, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 957/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) OZINETE RODRIGUES MARANHÃO, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 958/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) IVONEIDE ALVES E SILVA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de CHEFE DO SETOR DE PRODUÇÃO DE REDES, MANTAS, CONFECÇÕES E FEIRAS, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.



Diário Oficial do MunicípioPÁG 03

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 971/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) RAFAEL LIBERAL DE OLIVEIRA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de GERENTE ADMINISTRATIVO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 972/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) MANOEL DIAS LEITE NETO, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de GERENTE ADMINISTRATIVO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 973/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) EDILEUDO DE LUCENA MEDEIROS, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 974/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) KALINE DANTAS MEDEIROS, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PRONTO ATENDIMENTO, com lotação na SECRETARIA DE
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 975/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) NAJARA DO NASCIMENTO ALVES, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PRONTO ATENDIMENTO, com lotação na SECRETARIA DE
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 976/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) ANTONIO WASHINGTON QUEIROZ DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, com lotação na SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO
E ESPORTES.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 965/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) servidor (a) MÔNICA MOURA DE ARAÚJO NÓBREGA que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR DE VIGILÂNCIA SOCIAL, com lotação na SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 966/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 882/2016, datada de 03 de Outubro de 2016, que EXONERA

o (a) senhor (a) LUIZA FREIRE CIDELINO que exerce o Cargo de Provimento em Comissão de
COORDENADOR DE NÚCLEO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, com lotação na SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 967/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) DILVA ALVES DE LUCENA LIMA, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 968/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JADILENE FERREIRA DE ALMEIDA MONTEIRO, que exerce o Cargo

de Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL II, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 969/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MARIA ALACOQUE CANDEIA TORRES, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 970/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) SIDNEY LEONARDO DINIZ FILGUEIRA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

Patos, PB, Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2016



Diário Oficial do MunicípioPÁG 04

Provimento em Comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ARTICULAÇÃO SOCIAL E ORÇAMENTO
PARTICIPATIVO da Secretaria Executiva de Articulação Social e Orçamento Participativo, com lotação no
GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 984/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) LUCIANA LOPES RODRIGUES, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR DE IMPRENSA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 985/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) ANNE MYCHELLE DANTAS MARQUES, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de SECRETÁRIA ADMIISTRATIVA DO GABINETE, com lotação na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 986/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) DÁRIO DE MEDEIROS MORAIS, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 987/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 940/2016, datada de 05 de outubro de 2016 que EXONERA o

(a) servidor (a) JANICLEIDE MENDES RIBEIRO, que exerce o cargo de provimento em Comissão de CHEFE DO
SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 977/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) VERIA LÚCIA DIAS DE LACERDA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIA, com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 978/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) FLÚVIO ESTERFANIO DE RESENDE OLIVEIRA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE MATADOURO PÚBLICO, sem ônus para o Município, com
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 979/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) JOSE FRANCISCO TORRES FILHO, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de CHEFE DO SETOR DE MATADOURO PÚBLICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL
AGRICULTURA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 980/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) JADER GUEDES DOS SANTOS, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 981/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) GILDIMAR LEITE BEZERRA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III, com lotação no GABINETE DO PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 982/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) JOSE ROBERTO DE MARIA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de CHEFE DE SETOR DE VIGILÂNCIA SOCIAL, com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 06 de outubro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 983/2016 Patos (PB), 06 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) JOSE RIBAMAR CAVALCANTE DOS SANTOS, para exercer o Cargo de EM

 B
R
A
N
CO

Patos, PB, Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2016


